５ 福 薬 業 発 第 ８ 号

令 和 ５ 年 ４ 月 ３ 日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

 常務理事 千代丸 康重

薬局機能情報提供制度に係る全国統一システム移行に伴う

アカウント発行について（周知依頼）

 平素より、本会業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、福岡県保健医療介護部薬務課より別添のとおり連絡

がありましたのでお知らせいたします。

薬局機能情報提供制度の報告につきまして、令和６年１月から国の全国統一

システム（G-MIS）で行われることとなり、それに伴う準備として、各薬局にお

いて G-MISシステムの新規アカウント発行を申請いただく必要がございます。

ご多忙中とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げま

す。

会員薬局各位

上記の通り、福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせ致します。

なお、別添等は宗像薬剤師会 HP に掲載しますので確認をお願い致します。

1. 対象薬局：令和５年４月１日現在、開設許可を受けている薬局

2. 申請受付期間：令和５年４月１日（土）から６月１６日（金）まで

3. 申請方法 ：別添「薬局管理者の皆さまへ」を参照の上、厚生労働省 G-MIS

  ホームページから申請

 R5 年 4 月 4 日 一般社団法人 宗像薬剤師会